
 
UCHWAŁA Nr IX/70/2011 

RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE 
z dnia  10 sierpnia 2011r. 

 
w sprawie wyrażenia zgody na umorzenie odsetek i rozłożenie na raty należności 

pieniężnych Gminy Sompolno. 
 
      Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm. ), art. 59 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  
o finansach publicznych ( Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.)  oraz  § 7 ust. 3 
uchwały Nr XXXVIII/324/10 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 30 sierpnia 2010 roku w 
sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty 
należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, a których wierzycielem jest 
Gmina Sompolno lub jej jednostki podległe ( Dz. Urz. Woj. Wielk.  z 2010 r. Nr 234, poz. 
4385) uchwala się, co następuje: 
 
      § 1. 1. Wyraża się zgodę na umorzenie Pani Jadwidze Mireckiej odsetek od zaległości  
z tytułu czynszu dzierżawnego za zajmowany lokal użytkowy  położony w Sompolnie przy 
ulicy Plac Wolności 17 za lata 2001- 2005 w wysokości 11.536,57zł.  (słownie: jedenaście 
tysięcy pięćset trzydzieści sześć  złotych 57/100). 
 
      2. Wyraża się zgodę na rozłożenie na trzydzieści sześć rat należności głównej w 
wysokości 11.230,59zł. (słownie: jedenaście tysięcy dwieście trzydzieści  złotych 59/100).  
 
      3. Ustalona wysokość rat płatna będzie  do ostatniego dnia każdego miesiąca.  
       
      4. W przypadku niedotrzymania terminu płatności którejkolwiek z rat – niespłacona 
należność pieniężna  staje się  natychmiast wymagalna  wraz z odsetkami za zwłokę. 
 
      § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sompolno. 
  
      § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
                                                                                   
                                                                                           PRZEWODNICZĄCY  
                                                                                             RADY MIEJSKIEJ 
 
                                                                                            Ryszard Nowakowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
                                                  Uzasadnienie  
do Uchwały Nr IX/70/2011Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 10 sierpnia 2011r. w 
sprawie wyrażenia zgody na umorzenie odsetek i rozłożenie na raty należności 
pieniężnych Gminy Sompolno. 
 
 Pani Jadwiga Mirecka zam. w gminie Sompolno wnioskiem z dnia 03.08.2011r. 
zwróciła się  o umorzenie odsetek od zaległości z tytułu czynszu dzierżawnego oraz  
o rozłożenie na raty należności głównej za zajmowany  lokal użytkowy położony w  
Sompolnie przy ulicy Plac Wolności. 17 za lata 2001-2005, uzasadniając go trudną sytuacją 
finansową.   
           W wyniku  postępowania  wyjaśniającego ustalono, iż rodzina dłużnika składa się z 
trzech osób. Jedynym źródłem utrzymania jest renta męża w wysokości 794,08zł. Ww. 
posiada zabudowaną  nieruchomość o pow. 689m² oraz samochód osobowy marki Volvo 
wyprodukowany w 1994 roku. Na dzień złożenia wniosku nie prowadzi działalności 
gospodarczej. Posiada zobowiązania wobec banku w wysokości ok. 1100,00zł. W 2007 roku 
przeciwko Pani Jadwidze Mireckiej wszczęto postępowanie egzekucyjne, ale egzekucja 
okazała się  bezskuteczna, ponieważ  nigdzie nie pracowała, nie pobierała świadczeń z ZUS 
ani z KRUS. Była bezrobotna bez prawa do zasiłku. Wobec powyższego  Komornik Sądowy 
przy Sądzie Rejonowym w Kole postanowieniem z dnia 27.04.2007 r. nr I Km 170/07 
umorzył postępowanie egzekucyjne. Ponieważ należność ta przedawnia się z upływem 2016 
roku wierzyciel podjął ponownie próbę  wyegzekwowania należnej kwoty i w dniu 20 czerwca 
wezwał dłużnika do  dobrowolnego uregulowania długu. W ślad za wezwaniem Pani Jadwiga 
Mirecka złożyła wniosek z prośbą o umorzenie odsetek,  jednocześnie zobowiązując się  do 
spłaty  ratalnej należności głównej. 
         Zgodnie z § 7 ust. 3 powołanej uchwały, Burmistrz Miasta Sompolno może  umarzać, 
odraczać i rozkładać  wierzytelności na raty,  po uzyskaniu zgody Rady Miejskiej, jeżeli 
kwota wierzytelności przekracza  10 000,00 zł.  
  
 
 
                                                                                          PRZEWODNICZĄCY  
                                                                                             RADY MIEJSKIEJ 
 
                                                                                            Ryszard Nowakowski 
 
 
 
 
 

 


